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一、本周国际原油市场价格及走势
1.1国际原油价格

单位：美元/桶

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2022/3/31
	100.28
	107.91
	美国商业原油库存继续减少，对俄乌谈判进展产生疑问，再次引发对原油供应担忧， 国际油价大涨3%。

	2022/4/1
	99.27
	104.39
	欧佩克及其限产同盟国继续小幅增产，美国宣布了有史以来最大规模的国家原油储备释放， 国际油价继续大跌，WTI盘中跌破每桶100美元，近月交割的 布伦特原油和WTI原油合约收于3月中旬以来的最低水平。

	2022/4/4
	103.28
	107.53
	美国有史以来最大规模原油储备释放，加之国际能源署其他成员国协调释放紧急储备， 国际油价继续下跌，WTI结算价跌破每桶100美元。

	2022/4/5
	101.96
	106.64
	权衡对俄罗斯制裁的可能性，同时担心高油价和疫情抑制需求增长，欧美 原油期货盘中涨后小幅收低。

	2022/4/6
	96.23
	101.07
	国际能源署计划从原油战略储备释放1.2亿桶原油，美国原油库存意外增加， 国际油价跌至三周以来低点，WTI再次跌破每桶100美元。


1.2国际原油期货价格走势图
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二、本周国内炼厂石油焦价格及走势
2.1中石化、中石油、中海油旗下炼厂石油焦每周价格汇总   (单位：元/吨)
（按牌号分）

	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	型号
	4月8日
	4月1日
	价格涨跌
	价格类型
	价格说明
	价格单位

	中海油
	中海沥青股份
	石油焦
	2#A
	6600
	6600
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中海油
	惠州大炼油
	石油焦
	1#B
	7150
	6750
	400
	出厂价
	
	元/吨

	中海油
	泰州石化
	石油焦
	2#A
	7300
	7000
	300
	出厂价
	海绵焦
	元/吨

	中石化
	上海石化
	石油焦
	4#B
	2200
	2200
	0
	出厂价
	合格品
	元/吨

	中石化
	上海石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	九江石化
	石油焦
	3#A
	4690
	4570
	120
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	九江石化
	石油焦
	3#B
	4690
	4570
	120
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	塔河石化
	石油焦
	高硫
	3020
	2920
	100
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	塔河石化
	石油焦
	高硫
	3020
	2920
	100
	出厂价
	火运（疆内）
	元/吨

	中石化
	塔河石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	火运（疆外）
	元/吨

	中石化
	天津石化
	石油焦
	5#
	2200
	2140
	60
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	天津石化
	石油焦
	5#
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	安庆石化
	石油焦
	3#A
	5780
	5580
	200
	出厂价
	船运
	元/吨

	中石化
	安庆石化
	石油焦
	3#B
	5750
	5550
	200
	出厂价
	船运
	元/吨

	中石化
	广州石化
	石油焦
	4#B
	2380
	2320
	60
	出厂价
	海绵焦
	元/吨

	中石化
	广西北海
	石油焦
	4#A
	3430
	3300
	130
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	广西北海
	石油焦
	4#B
	3360
	3260
	100
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	扬子石化
	石油焦
	4#B
	0
	0
	0
	出厂价
	水运
	元/吨

	中石化
	扬子石化
	石油焦
	4#B
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#B
	4850
	4730
	120
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	武汉石化
	石油焦
	3#B
	4850
	4730
	120
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	3#B
	4600
	4480
	120
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	3#C
	0
	0
	0
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	沧州炼厂
	石油焦
	4#A
	4480
	4360
	120
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	洛阳石化
	石油焦
	3#B
	3780
	3660
	120
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	洛阳石化
	石油焦
	高硫
	3580
	3510
	70
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	济南炼化
	石油焦
	2#A-2#B
	5800
	5600
	200
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	燕山石化
	石油焦
	4#B
	2200
	2140
	60
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	石家庄炼厂
	石油焦
	4#A
	3190
	3070
	120
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	石家庄炼厂
	石油焦
	4#B
	0
	0
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	胜利油田
	石油焦
	3#A
	0
	0
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	茂名石化
	石油焦
	4#B
	2350
	2350
	0
	出厂价
	中转
	元/吨

	中石化
	荆门石化
	石油焦
	3#B
	4690
	4600
	90
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	金陵石化
	石油焦
	3#B
	0
	0
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	金陵石化
	石油焦
	4#B
	2270
	2270
	0
	出厂价
	汽运、水运
	元/吨

	中石化
	金陵石化
	石油焦
	4#B
	2295
	2295
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	镇海石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石化
	镇海石化
	石油焦
	高硫
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石化
	长岭炼化
	石油焦
	3#A
	4970
	4850
	120
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	青岛大炼油
	石油焦
	高硫
	3120
	3090
	30
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	青岛石化
	石油焦
	3#A
	4510
	4510
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	青岛石化
	石油焦
	3#B
	4480
	4480
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	高桥石化
	石油焦
	4#B
	2230
	2230
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石化
	齐鲁石化
	石油焦
	4#A
	5400
	5280
	120
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石油
	乌鲁木齐石化
	石油焦
	2#B
	5445
	5445
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	乌鲁木齐石化
	石油焦
	3#B
	5435
	5435
	0
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石油
	克拉玛依
	石油焦
	3#A
	6400
	6000
	400
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	克拉玛依
	石油焦
	3#B
	6350
	5950
	400
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	兰州石化
	石油焦
	3#B
	4960
	4760
	200
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石油
	兰州石化
	石油焦
	3#B
	4990
	4790
	200
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石油
	吉林石化
	石油焦
	1#B
	6300
	5300
	1000
	出厂价
	海绵焦
	元/吨

	中石油
	大庆石化
	石油焦
	1#A
	7700
	7500
	200
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	大港石化
	石油焦
	1#A
	7600
	6800
	800
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	抚顺石化二厂
	石油焦
	1#A
	7700
	7400
	300
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	独山子
	石油焦
	2#A
	4850
	4850
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	玉门炼化
	石油焦
	2#B
	5060
	4860
	200
	出厂价
	海绵焦
	元/吨

	中石油
	辽河油田
	石油焦
	3#B
	6810
	6270
	540
	出厂价
	海绵焦
	元/吨

	中石油
	辽阳石化
	石油焦
	2#B
	0
	0
	0
	出厂价
	
	元/吨

	中石油
	锦州石化
	石油焦
	1#B
	7100
	6700
	400
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石油
	锦州石化
	石油焦
	1#B
	0
	0
	0
	出厂价
	火运
	元/吨

	中石油
	锦西石化
	石油焦
	1#B
	7200
	6800
	400
	出厂价
	汽运
	元/吨

	中石油
	锦西石化
	石油焦
	1#B
	7100
	6700
	400
	出厂价
	海绵焦
	元/吨

	其他
	辽宁华锦
	石油焦
	高硫
	2452
	2225
	227
	出厂价
	
	元/吨


2.2地方炼厂石油焦价格汇总   （单位：元/吨）

	
	
	Refinery
	remarks
	8-Apr

	
	利津
	Lijin oil chemical co., LTD
	2#B-3#A
	0

	
	垦利
	Shandong kenli Petroleum & Chemical Co., Ltd.
	3#B
	6900

	
	富海华联
	Dongying hualian petrochemical factory co., LTD
	2#B
	4183

	
	海科
	Shandong haike chemical group co., LTD
	2#B
	0

	
	海化
	Shandong Haihua group co., LTD
	1#B
	7300

	
	山东京博
	Shandong Jingbo Petroleum & Chemical Co., Ltd.
	2#B
	0

	金诚石化
	山东金诚
	Shandong Jingbo Petroleum & Chemical Co., Ltd.
	3#B
	5050

	
	正和
	Shandong Zhenghe petrochemical group co., LTD
	3#B
	5200

	
	山东鑫泰
	Zibo Xintai Petroleum & Chemical co., LTD
	2#B
	4000

	
	中海油东营
	Cnooc Dongying petrochemical co., LTD
	1#B
	0

	
	东明
	Shandong Dongming petrochemical group co., LTD
	3#B
	4850

	昌邑石化
	昌邑
	Shandong Changyi petrochemical co., LTD
	3#
	0

	
	弘润
	Sinochem Hongrun petrochemical co., LTD
	3#B
	5400

	
	鑫岳
	Wudi Xinyue chemical co., LTD
	1#B
	4700

	
	山东滨化滨阳燃化
	Shandong Binhua Binyang chemical co., LTD
	2#A
	0

	
	蓝星石油济南分公司
	Bluestar oil jinan branch
	2#
	0

	
	新海
	Jiangsu Xinhai Petroleum & Chemical co., LTD
	3#B
	4330

	
	四川盛马
	Sichuan Shengma chemical co., LTD
	高硫
	0

	鑫泉石化
	河北鑫泉
	Hebei Xinquan petrochemical co., LTD
	2#A
	0

	
	黄骅鑫亿河北
	Huanghua, hebei province Xinyi chemical co., LTD
	1#B
	0

	
	舟山
	Cnooc Zhoushan petrochemical co., LTD
	2#A
	0

	
	佳孚实业
	Yingkou Jiafu petrochemical co., LTD
	1#B
	0

	
	山东佳孚
	Shandong Huifeng petrochemical group co., LTD
	1#B
	0

	
	海科瑞林
	Dongying city Heike Ruilin chemical co., LTD
	2#B
	7302

	
	神驰
	Shandong Shenchi chemical co., LTD
	2#A
	0

	
	山东恒源
	Shandong Hengyuan oil chemical co., LTD
	3#
	0

	
	辽宁宝来
	Liaoning baolai petrochemical group co., LTD
	3#
	0

	
	华尔润
	Huaian Runerhua chemical co., LTD
	1#B
	0

	
	山东博兴永鑫
	Shandong province Boxing Yong xin chemical co., LTD
	1#
	6650

	
	山东万通
	Shandong Wantong petrochemical  group co., LTD
	2#
	3550

	
	山东晨曦（海右）
	Shandong Chenxi group co., LTD
	2#B
	5606

	
	神木天元
	Shenmu Tianyuan chemical co., LTD
	煤系
	5800

	
	山东日照岚桥
	Shandong Rizhao Lanqiao petrochemical co., LTD
	3A#
	0

	
	山东华星
	Shandong Huaxing petrochemical group co., LTD
	3#
	0

	
	山东清源
	Shandong Qingyuan petrochemical co., LTD
	2#A-2#B
	4100

	
	金澳科技（湖北）
	Jinao science and technology(hubei) chemical co., LTD
	2#A
	6700

	
	山东胜星
	Shandong Shengxing chemical co., LTD
	4#A
	3700

	
	山东齐成
	Shandong QiCheng petrochemical co., LTD
	3#A
	0

	
	山东世达
	Shandong Shida science and technology petrochemical co., LTD
	1#B
	0

	
	华龙
	Shandong Dongying Hualong refinery
	4#A
	0

	
	东营亚通
	Dongying city Yatong petrochemical co., LTD
	2#A-2#B
	7100

	
	东营齐润
	Dongying QiRun chemical co., LTD
	3#B
	0

	
	山东寿光鲁清
	Shandong Shouguang LuQing petrochemical co., LTD
	3#B
	3650

	玉皇盛世
	山东玉皇盛世
	Shandong Yuhuang Shengshi chemical co., LTD
	
	0

	
	四川兴茂
	Sichuan Xingmao petrochemical co., LTD
	
	0

	
	山东天弘
	Shandong Tianhong chemical co., LTD
	
	0


2.3 本周国内石油焦市场走势分析
本周石油焦供需双向支撑较强，石油焦价格延续涨势。中石油低硫焦价格再度走高200-400元/吨，西北中硫焦市场供不应求焦价上行;中海油低硫焦炼厂部分检修，其他炼厂焦价延续上涨走势;中石化炼厂石油焦产销稳定，中高硫焦价普涨应市。地炼市场受下游需求支撑，石油焦价格持续走高。

本周市场价格影响因素分析：中高硫石油焦市场：一、供应方面，本周中海油中海沥青、舟山石化焦化装置检修，地方炼厂新增3家焦化装置停工检修，共计影响产能780万吨/年，全国焦化装置开工率大幅下降，石油焦供应量进一步缩减，利好焦价持续上涨;华东、东北部分地区受疫情影响，物流运输受限，焦价以稳为主;中石油西北地区石油焦市场价格本周暂稳，但是近两日地炼以及中石化石油焦价格均有上调，故西北地区焦价预计也会有上调预期。二、下游需求方面，电解铝价格高位震荡，铝企利润空间良好，本月预焙阳极重新定价，价格继续上行，企业受“一月一定价”销售模式影响，存在滞后性，企业跟涨幅度始终不及石油焦涨幅，部分企业成本倒挂，生产积极性受到影响，但下游企业开工不断增加，叠加原料石油焦价格持续高涨，下游企业石油焦库存整体较低，为保证正常生产，被迫接受高价位，利好石油焦市场。三、港口方面，到港船只较少，山东地区日照港、潍坊港前期到港船只已全部入库，国内焦价大涨，广利港近期集港、疏港速率加快，库存减少，东北地区港口受疫情影响，库存基本无变化。低硫焦方面，低硫石油焦市场受资源量减少预期影响，焦价连续大幅度上推，清明节至本周四，低硫石油焦价格上调200-600元/吨不等幅度，随着负极市场需求量的不断增加，以及低硫焦化装置开工率的减少，各炼厂低硫焦价差不断缩小，截止4月7日，低硫焦(S0.5%)价格7100-7700元/吨。下游企业原料成本持续增加，阳极市场对低硫焦的采购意向减弱。中石油东北地区低硫石油焦出货整体表现良好，负极材料需求强劲，石墨电极企业按需采购为主。低硫煅烧焦增碳剂市场因原料石油焦价格成本过高，钢厂市场萎靡，低硫煅烧焦负极材料用需求量有所攀升。本周中海油旗下炼厂滨州中海以及舟山石化焦化装置停工检修，计划50天左右。泰州石化本周定价销售，石油焦价格继续上推300元/吨。

后市预测：本周主营低硫焦市场价格整体上调，市场交投氛围积极，下游采购心态尚可，需求支撑强劲，出货整体无压。预计后期价格仍有一定上调空间。中高硫市场产销良好，铝用炭素市场支撑稳定。部分炼厂按计划停工检修，石油焦供应持续减少，需求端市场采购热情尚可，贸易商入市积极性较强，炼厂库存多维持低位运行。供需双向支撑下，中高硫石油焦价格仍有上行可能。

3.1国内预焙阳极市场小结

本周国内预焙阳极市场价格稳中上涨，市场交投一般，受石油焦价格价格持续上涨，企业生产成本面压力持续升级，现金链紧张。据悉山东魏桥铝业4月份预焙阳极普货采购价格环比上调整850元/吨至6585元/吨(送到价)，目前国内预焙阳极市场主流出厂含税价在7000-7300元/吨左右，青海地区采购价格7800元/吨左右，新疆地区8000元/吨左右。本周国内多地疫情爆发，市场物流运压力巨大，运费增加，原料采购、成品发货承压明显，企业复产进度相对缓慢，预计4月预焙阳极生产供应继续走低。

上游：本周国内石油焦市场价格继续上涨，其中中石化旗下炼厂除华东地区高硫焦出货受疫情影响，其余炼厂报价均有上调，沿江地区中硫焦出货良好，武汉石化库存低位，山东地区济南炼厂出货一般，华东地区受疫情影响高硫焦出货一般，华南地区北海石化出货良好。中石油旗下东北地区低硫焦市场价格再次上涨，锦州、锦西石化、大庆石化焦价上涨200-400元/吨，西北地区炼厂出货良好，暂无调整。中海油旗下多数炼厂出货良好，舟山石化计划7日停工检修。清明假期山东地方炼厂石油焦交投良好，近期焦化装置停工检修增多，石油焦资源偏紧，下游企业被迫接受高价位，预计下周石油焦市场价格稳中小幅推涨。本周煤沥青市场行情主流稳定，目前主产区改质沥青报5700-5950元/吨;中温沥青报5500-5700元/吨左右，当前场内开工不高，亏损形势下，市场低位惜售心态增加，增强煤沥青市场看涨情绪升温，不过疫情等不确定因素仍存，因此实际成交情况仍待观望。预计下周新单存上调预期。

下游：2022年4月8日长江现货电解铝价格21770-21810元/吨，均价21790元/吨，较上个交易跌230元/吨;本周累计跌930元/吨，本月累计跌930元/吨，本年累计涨1430元/吨。

后市分析：原料成本面压力持续升级，且市场资源紧张，加之疫情影响，采购运费及成本不断增加，预计下周预焙阳极市场稳中上涨。

3.2国内石墨电极市场小结

本周国内石墨电极市场价格稳中小幅上涨，石墨电极上游原料价格继续上调，受疫情等因素影响，下游钢厂开工不足，对石墨电极需求仍未有明显提升，石墨电极市场价格逐步推涨为主。目前多地疫情管控严格，原料采购及出货均受影响，部分中小型石墨电极企业生产仍受限制，预计4月石墨电极生产供应依然偏紧。

价格行情：截止到4月8日炼钢用石墨电极主流报价如下：国内超高功率石墨电极直径300-600mm主流出厂含税价格2.4万-2.9万元/吨，高功率石墨电极直径300-600mm主流出厂含税价格2.2-2.6万元/吨，普通功率石墨电极直径300-600mm主流出厂含税价格2-2.4万元/吨。

原料方面：本周低硫煅烧焦市场价格继续大幅上调，幅度400-600元/吨，低硫煅烧焦资源供应偏紧，目前锦西低硫焦为原料的煅烧焦9000-9500元/吨，预计下周低硫煅烧焦价格平稳运行。本周针状焦市场价格价格平稳为主，交投一般，锦州石化煅后针状焦报价13000-13500元/吨，油系生焦9000-9500元/吨，煤系针状焦10000-12000元/吨，煤系生焦8500-9000元/吨，预计下周针状焦市场价格平稳为主。本周煤沥青市场行情主流稳定，目前主产区改质沥青报5700-5950元/吨;中温沥青报5500-5700元/吨左右，当前场内开工不高，亏损形势下，市场低位惜售心态增加，增强煤沥青市场看涨情绪升温，不过疫情等不确定因素仍存，因此实际成交情况仍待观望。预计下周新单存上调预期。

下游需求：本周建材价格主流震荡运行，整体震荡幅度不大，国际宏观局势对钢市影响较大，市场商家多较为谨慎，终端方面则多受到疫情反弹影响，叠加下游施工方资金改善不明显，需求恢复进度缓慢，加剧了螺纹旺季不旺，刚需兑现不足的状况。原材料方面价格坚挺，钢厂利润空间较低，所以现阶段挺价意愿较强，目前强预期仍然主导行情，预期能否照进现实首先取决于疫情能否好转，工地施工恢复有助于带动现货端去库存加速的正反馈。产量小幅增加，受各方面影响需求下滑较大，目前也在预期的范围内，料短期内震荡调整，中期价格依旧总体偏强。

后市分析：石墨电极下游钢厂开工有所增加，另受疫情影响，终端钢材市场继续维持偏弱行情，预计下周石墨电极价格持稳为主。

截至目前止，国内主要规格石墨电极价格汇总表：

	国内主要规格石墨电极价格汇总表（2022.4.6-4.8）

	直径
	普通功率石墨电极
	高功率石墨电极
	超高功率石墨电极

	
	大厂价
	小厂价
	大厂家
	小厂价
	主流价

	φ300mm
	20000-21000
	19500-20500
	22000-23000
	21500-22500
	23500-24500

	φ350mm
	20500-21500
	20000-21000
	22000-23000
	21500-22500
	24000-25000

	φ400mm
	20500-21500
	20500-21500
	22500-23500
	22000-23000
	24000-25000

	φ450mm
	21500-22500
	21000-22000
	22500-23500
	22000-23500
	25000-26000

	φ500mm
	22000-23000
	21500-22500
	23000-24000
	22500-24000
	26500-27500

	φ550mm
	22500-23500
	22000-23000
	23500-24500
	23000-24000
	27500-28500

	φ600mm
	22500-24000
	22000-23500
	24000-25000
	23500-24500
	28500-30000

	φ700mm
	
	
	
	
	32000-33500


3.4本周地炼石油焦

本周地炼石油焦市场出货良好，焦价集中推涨100-600元/吨。受原油价格高位影响，炼厂炼油成本增加，部分炼厂焦化装置降负荷生产，加之本月正处检修旺季，华龙炼厂、天弘化学、昌邑石化焦化装置相继停工检修，地炼市场石油焦供应量不断减少;环保限产对下游企业生产已无影响，企业开工陆续恢复，对石油焦需求不断增加，叠加石油焦价格持续高位，下游原料石油焦库存持续低位，为保证正常生产，被迫采购高价位石油焦，利好焦价推涨。截止4月7日地炼焦化装置现存常规检修13家次，本周新增3套焦化装置停工检修，共计影响产能420万吨/年，截止本周四，地炼石油焦日产量28310吨，地炼焦化开工率53.57%，较上周减少4.63%。截止本周四，地方炼厂低硫焦(硫含量1.0%左右)出厂主流成交6600-7000元/吨左右，中硫焦(硫含量2.0%-3.0%)出厂主流成交4250-6300元/吨;高硫焦(硫含量4.0%)出厂主流成交3600-4000元/吨。

本周地炼石油焦价格延续上涨趋势，目前2A均价7018元/吨、2B均价6881元/吨、3A均价6200元/吨、3B均价5031元/吨、3C均价5057元/吨。本周期山东地炼石油焦价格继续上涨，本周山东地区石油焦炼厂集中检修，尤其中低硫石油焦检修较多，资源供应紧张，价格再次大涨。高硫焦价格也随之跟涨，但是临近周末地炼石油焦价格涨势开始区域平缓。原料价格持续大涨下游工厂现金流日趋紧张，存货能力有限，也是促使价格连涨的原因之一。炼厂方面，本周期华龙石化、昌邑石化、齐润化工和万达天弘装置检修，地炼资源供应骤降。

后市预测：目前地炼石油焦价格不断突破历史高位，下游部分炭素企业成本倒挂，行业整体接货积极性欠佳，多按需采购;但后续炼厂焦化装置检修仍较多，石油焦供应仍紧张，预计下周地炼石油焦价格继续推涨，幅度100元/吨左右。

3.5本周国内主产区黄磷市场参考价格及分析

	区域
	2022-4-8
	      2022-4-7
	2022-4-6
	2022-4-2

	湖北（承兑）
	36000
	35500
	35500
	36000

	贵州（承兑）
	34500
	34000
	34500
	35000

	四川（现汇）
	34500
	34000
	34500
	35000

	云南（现汇）
	34500
	34000
	34500
	35000


本周黄磷市场报价稍有下调，场内零星报价，黄磷市场报价集中在 35000-36000 元/吨，较节前下滑约 2000-3000 元/吨。节后下游陆续恢复采购，但受交通运输限制，江苏地区徐州、泰州、盐城等地区三氯化磷工厂处于停产状态，市场需求不佳，黄磷市场新单不多。云南地区部分黄磷企业有意稳价，但下游采购持续压价，黄磷市场价格难以持稳，新单成交价格陆续下调。目前场内观望整理，部分下游企业少量补货，下游及贸易商等仍有意压价，黄磷企业销售承压下，部分企业低价出货，整体市场弱势运行。目前云南地区净磷出厂承兑成交价格参考 34000-34500 元/吨，节后市场观望整理，黄磷价格弱势运行;四川净磷出厂承兑成交参考 34000 元/吨附近，省内磷酸盐企业观望，鲜少采购;贵州地区净磷出厂承兑成交参考 34000-34500 元/吨，省内企业零星供应老客户订单。

后市预测：预计短期内黄磷市场交投好转，价格仍有回落空间，预计跌幅1000-2000元/吨。预计华东地区疫情管控在短时间内保持严峻形势，一定程度上影响产业链上下游产品的运输，利空市场商谈气氛。部分下游工厂仍有少量补货需求，考虑到目前的看跌形势，预计仍以压价询单、小单成交为主。开工有增加趋势，据悉贵州开阳地区个别企业于4月中旬有复产计划，加之多数企业保持稳定出货，黄磷市场可接单空间预期增加。本周市场成交较少，加之目前行业利润尚可，为促单走货，部分黄磷工厂和贸易商可能继续降价签单。
中商网石油焦周报
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石家庄井新碳素有限公司位于石家庄井陉县微新路115号，距石太高速公路井陉入口1.5公里，距石太铁路井陉站4公里，紧邻3.7国道。历史上以少胜多、出奇制胜的著名战例韩信设“背水阵”古战场便在公司驻地。


石家庄井新碳素有限公司是由石家庄冀都碳素制品有限公司在2009年3月改制变更注册的，现有总资产1.3亿元，其中固定资产7500余万元，拥有预焙阳极压型生产3条，预焙阳极生坯年产能力10万吨，；18式环式焙烧炉3台，38室焙烧炉1座，预焙阳极熟块年产能8万吨；煅烧炉8台，煅后焦年产能18万吨。


我公司的产品具有质量稳定、产能大、能耗低、环保治理达标等特点。我们本着“一流的管理、一流的产品、一流的服务，卓越更卓越--永无止境的追求，以质量信誉为方针，决心以质量和诚信求生存、谋发展。能与您友好合作、共创明天，我们感到无尚光荣。
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